
 
 

 

 
Smlouva o dílo  

„Upgrade elektronické spisové služby“ 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(dále jen „autorský zákon“) mezi 
 

 
Název:   Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
Sídlo:   Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
Zastoupena:   Ing. Silvanou Jirotkovou, pověřenou řízením 
IČ:   71377999 
DIČ:   CZ71377999 
 
(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Název:   Allium, s.r.o. 
Sídlo:   Stamicova 11, Brno, 623 00 
IČ:   60703521 
DIČ:   CZ60703521 
Zapsán:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spis.zn. C14904 
Zastoupen:   Ing. Zdeňkem Opršalem, jednatelem 
Bank. spojení:  xxxxxxxxx 
  
 
(dále jen jako „dodavatel“) na straně druhé 
 
 

Úvodní ustanovení 
 
Tato Smlouva upravuje podmínky, za kterých dodavatel dodá a implementuje upgrade 
elektronické spisové služby (dále jen „ESS“) objednatele ve stávajícím prostředí objednatele 
s cílem vytvořit úplný a plně funkční ESS dle potřeb objednatele. 
 
Objednatel i dodavatel prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a jsou oprávněni tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Upgrade elektronické spisové služby“ ev.č. VZ/07/19, jejímž zadavatelem je 
objednatel, s dodavatelem jako účastníkem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou se dodavatel zavazuje, že na vlastní náklad a nebezpečí provede 
upgrade včetně implementace stávající ESS objednatele a poskytne související služby 



 

 

(dále též „dílo“) za podmínek a v rozsahu dle této Smlouvy. Předmět plnění je 
specifikován v článku II. této Smlouvy a dále v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této Smlouvy. 
  

2. Dodavatel se zavazuje, že objednateli v této Smlouvě specifikované dílo bez vad a 
nedodělků předá, a objednatel se zavazuje, že předané dílo bez vad a nedodělků od 
dodavatele převezme a zaplatí mu za dílo sjednanou cenu, to vše za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 
 

3. Účelem této Smlouvy je zajištění plně funkční ESS objednatele na základě provedených 
a plně implementovaných úprav ESS dle požadavků objednatele. 

 
 
 

Článek II. 
Závazky dodavatele, způsob provádění 

 
1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout objednateli níže uvedené plnění: 
 

a) Provést analýzu stávajícího stavu ESS objednatele, navrhnout řešení upgrade 
ESS spočívající v úpravách a aktualizacích programového vybavení ESS (včetně 
případného poskytnutí licenčních práv) a včetně migrace dat, vše dle požadavků 
objednatele specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy k zajištění produktivního 
provozu ESS v prostředí objednatele. Analýza stavu ESS a návrh řešení upgrade 
ESS včetně detailního harmonogramu provedení díla se po jejím vypracování a 
odsouhlasení objednatelem stane nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
b) Provést vlastní úpravy, aktualizace a migraci (upgrade) ESS v souladu se touto 

Smlouvou a analýzou dle bodu a) odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 
 

c) Provést školení uživatelů - zaměstnanců určených objednatelem, kteří v rámci 
plnění svých pracovních úkolů pracují s ESS v rozsahu alespoň 8 hodin / 1 modul, 
v pracovní den od 9-17 hodin v sídle objednatele. Dodavatel poskytne školení pro 
uživatele ESS nejpozději třicet (30) dní před zahájením produktivního provozu. 
Konkrétní termín školení bude sjednán mezi smluvními stranami písemně v průběhu 
provedení díla. Sjednání termínu školení nevyžaduje pro svou platnost formu dodatku 
této Smlouvy. 
 

d)  Zajistit zkušební provoz upgradované ESS. 
 

e) Poskytnout poimplementační podporu při upgrade ESS v místě plnění (on-site) 
v rozsahu min. 2 člověk/dnů a vzdálenou poimplementační podporu v rozsahu min. 2 
člověk/dnů v termínech sjednaných mezi smluvními stranami písemně v průběhu 
provádění díla. Sjednání termínů podpory nevyžaduje pro svou platnost formu 
dodatku této Smlouvy. 
 

f) Zajistit produktivní provoz upgradované ESS a další plnění, které není výše pod 
písm. a), b), c), d) a e) odst. 1. tohoto článku Smlouvy výslovně uvedeno, které však 
bude nezbytné k naplnění účelu této Smlouvy.  
 

2. Závazek dodavatele provést dílo dle této Smlouvy bude splněn tím, že dodavatel splní 
všechny závazky vyplývající pro něho z této Smlouvy a veškerých dokumentů 
souvisejících s provedením tohoto díla. Splnění závazku dodavatele provést dílo dle této 



 

 

Smlouvy podléhá vždy odsouhlasení objednatelem. Odsouhlasení musí být vždy formou 
akceptačního protokolu o předání a převzetí díla, nebo jeho části, podepsaného zástupci 
obou smluvních stran. Bližší podmínky upravující pravidla předání a převzetí díla jsou 
smluvními stranami dohodnuty v Článku  VI. této Smlouvy. 

 
3. Dodavatel ručí za dodržení všech příslušných zákonných ustanovení, nařízení vlády, 

nebo dotčených orgánů státní správy, technických norem, technologických předpisů, 
podmínek BOZP, požadavků objednatele a ostatních zúčastněných. 

 
4. Dodavatel zodpovídá za škody jím způsobené objednateli i třetím osobám. Dodavatel na 

sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 
subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 
realizace, tzn. do převzetí díla objednavatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody 
způsobené svou činností objednavateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku tzn., že 
v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je 
dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. 
 

5. Dodavatel garantuje, že provedený upgrade ESS dle této Smlouvy bude v souladu s 
aktuálně platnou legislativou České republiky. Náklady na úpravy a implementaci 
s legislativou budou v odpovědnosti dodavatele. 

 
6. Dodavatel se zavazuje, že plnění dle této Smlouvy bude objednateli poskytovat takovým 

způsobem, aby nedocházelo k přerušením provozu dosavadní ESS objednatele, pokud 
nebude písemně dohodnuto jinak. Dosavadní ESS musí být přístupná pro uživatele až do 
doby, kdy bude provedené dílo předáno objednateli dle podmínek této Smlouvy. 

 
7. Pro účely této Smlouvy se řádným provozem ESS rozumí takový provoz ESS, při kterém 

ESS řádně plní všechny své funkce, které jsou definovány v této Smlouvě a nabídce 
dodavatele na výše uvedenou veřejnou zakázku, a které jsou v souladu s běžnými 
požadavky na práci uživatelů včetně souladu s platnou legislativou. 

 
8. Pro případ potřeby víceprací nad rámec provedení díla dle této Smlouvy je objednatel 

oprávněn objednat u dodavatele další služby dle požadavků objednatele, a to za 
hodinovou sazbu (člověkhodina) dle Článku IV. odst. 2. této Smlouvy. Vícepráce dle 
tohoto odstavce Smlouvy provede dodavatel na základě písemné objednávky 
objednatele, ve které budou uvedeny minimálně (i.) specifikace vícepráce, (ii.) počet 
hodin víceprací, (iii.) cena víceprací a (iv.) termín provedení víceprací. 

 
9. Dodavatel je povinen předat objednateli s dílem i veškerou dokumentaci nutnou k užívání 

v českém jazyce a nezbytnou k zásahům ve smyslu § 66 autorského zákona k dílu či 
jeho částem, jež byly vytvořeny při provádění díla jakýmkoliv subjektem podílejícím se na 
plnění díla. 

 
 

Článek III. 
Termíny a místo plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje provést dílo dle této Smlouvy kompletně, kvalitně v souladu 

s níže uvedeným rámcovým harmonogramem nejpozději do stošedesáti (160) dnů od 
účinnosti této Smlouvy. 
 
 



 

 

# Fáze Doba trvání od zahájení 

1 Zahájení realizace dnem účinnosti Smlouvy 0 

2 
Analýza a návrh řešení pro potřeby upřesnění 
podmínek realizace upgrade ESS 

30 

3 Provedení upgrade ESS 90 

4 Ověření funkčnosti provedeného upgrade ESS 110 

5 Zaškolení uživatelů 120 

6 Zkušební provoz ESS 135 

7 
Produkční provoz ESS a následné ukončení 
realizace plnění 

160 

 
2. Doplňující informace k harmonogramu provedení díla: 

 Termíny v harmonogramu jsou uvedeny v kalendářních dnech od účinnosti této 
Smlouvy. 

 Rámcový harmonogram je možné upřesnit na základě zpracované analýzy dle 
této Smlouvy s podrobnějším fázováním realizace díla a termíny plnění, přičemž 
nejzazší termín provedení díla je stanoven v odst. 1. tohoto článku Smlouvy. 
Harmonogram upřesněný na základě analýzy, odsouhlasený objednatelem je pro 
objednatele závazný. 
 

3. Místem provedení díla je sídlo objednatele na adrese Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 
2, pokud objednatel neurčí jinak. 

 
 

Článek IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany za provedení díla dle této Smlouvy, tj. za plnění uvedené v Článku II. 

v termínech dle Článku III. této Smlouvy, jakož i za veškeré další plnění dodavatele 
uvedené v kterémkoli ujednání této Smlouvy sjednaly cenu díla ve výši 1.300.000,- v Kč 
bez DPH (slovy: jedenmiliontřistatisíc korun českých), sazba DPH 21%, výše DPH v Kč 
273.000,-, tj. cena díla v Kč včetně DPH je 1.573.000,-. Rozpis ceny díla dle jednotlivých 
položek je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 
 

2. Cena za provedení víceprací nebo poskytnutí služeb nad rámec provedení díla dle 
Článku II. odst. 8. této Smlouvy (dále jen „cena víceprací“) bude stanovena jako 
násobek počtu hodin víceprací a hodinové sazby (člověkhodina) ve výši 1260,- Kč bez 
DPH, sazba DPH 21%, výše DPH v Kč 264,60, tj. 1524,60 v Kč včetně DPH. 

 
3. DPH bude účtována v zákonné sazbě podle právních předpisů platných v době 

vystavení faktury. 
 

4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla dle této Smlouvy včetně přiměřeného zisku dodavatele.  

5. Cenu díla nebo cenu víceprací uhradí objednatel dodavateli v CZK bezhotovostním 
převodem po protokolárním předání kompletního díla bez vad a nedodělků do 
produktivního provozu objednatele. 

 
6. Daňový doklad – fakturu, kterou je dodavatel oprávněn vystavit po podpisu akceptačního 

protokolu objednatelem, musí splňovat náležitosti daňového dokladu vyžadované 
příslušnými právními předpisy. Nebude-li faktura dodavatele splňovat, platným právním 



 

 

předpisem stanovené náležitosti daňového dokladu, nebo bude nesprávně vyhotovena, 
bude objednatel oprávněn tuto fakturu dodavateli vrátit a požadovat její opravu. Termín 
splatnosti opravené faktury začíná běžet nově po doručení řádné faktury do sídla 
objednatele. Přílohou faktury musí být oběma smluvními stranami podepsaný 
akceptační protokol. 

 
7. Faktura dodavatele bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení do sídla 

objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 
 

8. Pro účely této Smlouvy se uhrazením ceny díla nebo ceny víceprací rozumí odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.  

 
 

Článek V. 
Součinnost smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této Smlouvy 
a jsou povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby 
mohl být naplněn předmět této Smlouvy – tj. provedení díla dle podmínek této Smlouvy, 
bez vad a nedodělků.  

2. Smluvní strany za účelem provedení díla sestaví realizační tým složený z oprávněných 
osob za každou smluvní stranu se přesně stanovenými rolemi a odpovědnostmi 
každého člena realizačního týmu. Každá smluvní strana odpovídá za nominaci svých 
členů realizačního týmu, jejich odbornost, kompetence a odpovědnost při realizaci této 
Smlouvy. Seznam členů realizačního týmu, jejich role a kompetence včetně kontaktních 
údajů budou součástí analýzy stavu ESS. Nesplnění závazku k ustanovení realizačního 
týmu smluvní stranou je považováno za neposkytnutí součinnosti dle této Smlouvy. 
Smluvní strany berou na vědomí, že realizační tým není oprávněn přijímat a schvalovat 
úpravy nebo doplnění předmětu této Smlouvy, které pro svoji platnost vyžadují uzavření 
dodatku k této Smlouvě.  

3. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou 
mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

 

4. Objednatel i dodavatel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této Smlouvy potřebný 
počet pracovníků tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh plnění dle této Smlouvy. 
Dodavatel bere na vědomí, že požadavky na součinnost objednatele bude předávat 
pouze písemně v předstihu minimálně tří (3) pracovních dnů, nebude-li mezi smluvními 
stranami sjednáno jinak.  

 

5. Objednatel umožní členům realizačního týmu dodavatele za účelem plnění závazků 
vyplývajících z této Smlouvy přístup do prostor objednatele nezbytných pro plnění 
předmětu této Smlouvy. Tyto osoby jsou povinny dodržovat režim určený pro užívání 
objektů objednatele, se kterým je dodavatel povinen se seznámit. 

 

6. Objednatel zajistí, po předchozím písemném vyžádání pro dodavatele na dobu, která 
bude nezbytná ke splnění závazků dodavatele bezpečný vzdálený (např. pomocí VPN) 
přístup do informačního prostředí objednatele. Dodavatel se v takovém případě 
zavazuje dodržovat podmínky pro zajištění bezpečnosti informací stanovené 
objednatelem. S podmínkami pro zajištění bezpečnosti informací je dodavatel povinen 
se seznámit. 

 



 

 

7. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana 
neposkytuje dostatečnou součinnost dle ujednání této Smlouvy, je povinna písemně na 
tuto skutečnost upozornit druhou smluvní stranu a současně ji písemně vyzvat k 
nápravě. V případě, že smluvní strana písemně neupozorní druhou smluvní stranu na 
nedostatečné poskytování součinnosti a současně ji písemně nevyzve k nápravě, pak 
platí, že druhá smluvní strana poskytovala řádně a dostatečně součinnost dle ujednání 
této Smlouvy. 

 
Článek VI. 

Předání a převzetí díla 
 
1. Vždy po dokončení jednotlivých etap díla vyzve dodavatel písemně objednatele 

k převzetí plnění každé etapy provádění díla. 

2. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí jednotlivých etap díla pro ojedinělé drobné 
vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, ani 
jeho užívání podstatným způsobem neomezují, ani nepředstavují překážku v dalším 
provádění díla.  
 

3. V případě, že rozpracovaný předmět díla bude v jakémkoliv okamžiku vykazovat vady a 
nedodělky vyplývající z neplnění dohodnutého postupu je dodavatel povinen do sedmi 
(7) kalendářních dnů od termínu upozornění objednatelem navrhnout další postup 
řešení. 
 

4. Dílo se považuje za dokončené jeho předáním do produktivního provozu po odstranění 
všech vad a nedodělků zjištěných při zkušebním provozu díla. 

5. Předání a převzetí díla je možné pouze na základě písemného akceptačního protokolu 
potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

Článek VII. 
Záruční podmínky 

 
1. Záruční doba činí dvacetčtyři (24) měsíců od řádného předání díla objednateli, přičemž 

záruční doba začíná běžet od následujícího dne po datu podpisu akceptačního 
protokolu. 
 

2. Po dobu záruční lhůty se dodavatel zavazuje, na základě písemné reklamace s popisem 
vady, odstranit tuto vadu na vlastní náklady v přiměřené době sjednané písemně mezi 
smluvními stranami, nejpozději však do třiceti (30) dnů od uplatnění reklamace. Sjednání 
doby odstranění vady díla dle tohoto odstavce článku VII. Smlouvy nevyžaduje pro svou 
platnost formu dodatku této Smlouvy. 
 

3. Dodavatel odpovídá objednateli za vady díla dle této Smlouvy, a to za vady, které budou 
existovat v době předání díla objednateli, i za vady, které se projeví po předání díla 
objednateli v záruční lhůtě (záruka za jakost).  

 
4. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost díla provedeného na základě této 

Smlouvy, tj. dodavatel přebírá závazek, že provedené dílo bude po dobu záruční lhůty 
způsobilé k užívání, ke kterému je určeno, bude mít vlastnosti určené dle této Smlouvy, 
případně obvyklé vlastnosti a bude kompletní bez vad. 

 



 

 

5. Vada se považuje za odstraněnou okamžikem písemného potvrzení o odstranění vady 
ze strany objednatele. 

 
6. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí nefunkčnost jakékoliv části ESS, tj. stav, že 

tento informační systém neplní řádně potřeby a funkce, jak jsou objednatelem 
požadovány dle této Smlouvy a souvisejících dokumentů, popřípadě jsou vyžadovány 
legislativou. 

 
7. Dodavatel nese plnou zodpovědnost za to, že veškerá jeho činnost je bez výhrady v 

souladu s legislativou či obecně uznávanou výkladovou praxí, vztahující se k plnění 
předmětu této Smlouvy a činnosti dodavatele v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

 
8. Dodavatel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy důkladně seznámil s veškerou 

dokumentací vztahující se provádění díla dle této Smlouvy. Veškeré případné nejasnosti 
v zadávací dokumentaci si dodavatel vyjasnil, v průběhu zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu samostatně prověřil a doplnil. Z tohoto důvodu za svoji nabídku 
v plné míře ručí ve smyslu její celistvosti, úplnosti, kvality a ceny. 
 

 
Článek VIII. 

Důvěrné informace a nakládání s osobními údaji, ochrana autorských práv 
 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací (povinnost mlčenlivosti), není-li výslovně 
sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. 
Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných 
informací. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. 

2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření díla, které bude mít povahu autorského díla 
ve smyslu autorského zákona, se řídí poměry k takto nově vytvořenému dílu platnými 
právními předpisy. 

3. Objednatel bude mít nevýhradní, nepřenosné, časově neomezené, množstevně a 
teritoriálně neomezené právo užívat vytvořené dílo, a to včetně studií, přípravných 
materiálu, návrhů dokumentů, software, licenčních práv, vytvořené dodavatelem nebo 
jeho subdodavatelem či partnerem při plnění této Smlouvy.  

4. Dodavatel je povinen zajistit pro objednatele licence k autorským dílům svým i třetích 
osob, jestliže jsou nutné k užívání díla. Náklady na tyto veškeré licence jsou součástí 
celkové ceny díla. 

5. Informace shromážděné a data vytvořená při provádění díla jsou od počátku výlučným 
vlastnictvím objednatele. 

6. Pro vyloučení veškerých pochybností dodavatel stvrzuje, že veškeré výstupy splňují 
definiční znaky autorského díla, jež jsou nebo budou součástí plnění díla, jsou dílem na 
objednávku. 

7. Dodavatel je povinen předat objednateli veškerou dokumentaci nutnou k užívání a 
nezbytnou k zásahům ve smyslu § 66 autorského zákona k částem díla, jež byly 
vytvořeny při provádění díla jakýmkoliv subjektem podílejícím se na provádění díla. 

8. Smluvní strana je oprávněna sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že její souhlas může být vázán na 



 

 

povinnost smluvní strany zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi 
jako s důvěrnými, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou; tím nejsou 
dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s 
informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. Objednatel je oprávněn bez výše 
uvedeného souhlasu dodavatele předat za podmínek důvěrnosti této Smlouvy dílo svým 
dodavatelům, kteří se na díle podílejí, nebo poskytují objednateli související služby.  

9. Dodavatel je oprávněn sdělit za podmínek důvěrnosti dle této Smlouvy důvěrné 
informace svým subdodavatelům, pokud je to třeba k plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou dále oprávněny nehledě na výše uvedená ustanovení týkající se důvěrných 
informací sdělovat Důvěrné informace osobám, které jsou samy ze zákona vázány 
povinností mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci apod.) a sdělovat důvěrné informace 
příslušným orgánům na základě povinnosti vyplývající ze zákona nebo na základě 
rozhodnutí soudu. 

10. Dodavatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech informacích, jež se při provádění 
díla nebo v souvislosti s prováděním díla dozví (ústně, písemně, prostřednictvím 
prostředků elektronických komunikací nebo jakýmkoliv jiným způsobem, případně 
prostřednictvím jakéhokoliv nosiče informací) a: 

a) které objednatel označí jako tajné či důvěrné, nebo 
b) o nichž je podle příslušných právních předpisů povinen mlčenlivost zachovávat též 

objednatel resp. členové jeho orgánů, zaměstnanci či osoby činné pro objednatele, 
nebo 

c) o nichž se dodavatel může důvodně domnívat, že objednatel bude mít zájem na 
jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu objednatele; 

tato povinnost neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění určitých informací vyžadováno 
právními předpisy. 

 
11. Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy se vztahuje i na 

všechny třetí osoby, které některá ze smluvních stran s předchozím písemným 
souhlasem strany druhé přizve, byť i k parciálnímu jednání nebo které se vzájemně 
sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí.  

12. Dodavatel tímto bere na vědomí, že informace uvedené v odst. 10. tohoto článku výše 
tvoří předmět obchodního tajemství objednatele a jako takové požívají ochrany podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku, v platném znění.  

13. Dodavatel nesmí, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, použít název či 
logo objednatele mezi svými referencemi poskytovaných služeb. 
 

14. Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací definovaných v průběhu 
plnění této Smlouvy také po skončení účinnosti této Smlouvy. 

 
Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Jestliže kterákoli smluvní strana poruší podstatným způsobem tuto Smlouvu, je druhá 
smluvní strana oprávněna písemně vyzvat druhou smluvní stranu ke splnění jejích 
závazků. Pokud do patnácti (15) dnů od doručení této výzvy smluvní strana, která 
porušila tuto Smlouvu, neučiní uspokojivé kroky k nápravě, nebo do doby písemně 
dohodnuté smluvními stranami tato smluvní strana neodstraní porušení závazků, může 
druhá smluvní strana od této Smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu 
jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení nápravy.  

 



 

 

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého smluvní strana porušující tuto Smlouvu měla nebo mohla 
předpokládat, že při takovémto porušení této Smlouvy, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem tuto Smlouvu uzavřít; zejména: 

a) Prodlení dodavatele se sjednanými termíny o více jak 10 kalendářních dní; 

b) Nemožnost odstranění vady díla; 

c) V případě, že se kterékoliv prohlášení dodavatele uvedené v této Smlouvě ukáže 
jako nepravdivé. 

3. Pokud bude kterákoli smluvní strana v úpadku, v likvidaci nebo nebude schopna z jiných 
důvodů dostát svým závazkům, může druhá smluvní strana, aniž by se tím zbavovala 
jakýchkoli jiných práv nebo možných prostředků k nápravě, odstoupit od této Smlouvy, 
oznámením této skutečnosti první smluvní straně. 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a je platné a účinné dnem doručení 
oznámení o odstoupení, v pochybnostech 3. den po odeslání. Smluvní strany se 
dohodly, že narovnání veškerých práv na peněžitá a nepeněžitá plnění bude realizováno 
ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů od nabytí platnosti a účinnosti odstoupení od 
této Smlouvy.  

5. Pro odstoupení od této Smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

6. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání 
o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

 
 

Článek X. 
Sankce 

1. V případě, že dodavatel bude v prodlení s provedením díla dle Článku III. odst. 1 této 
Smlouvy vzniká objednateli právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním vady díla dle Článku VII. odst. 2. 
této Smlouvy vzniká objednateli právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že dodavatel poruší jakoukoliv z povinností uvedených v Článku VIII.  této 
Smlouvy, vzniká objednateli právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení 
sjednané povinnosti uvedené v Článku VIII. této Smlouvy, a to i opakovaně. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

4. Objednatel má právo uplatňovat jakoukoliv smluvní pokutu dle této Smlouvy formou 
zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. 

5. Dodavatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s 
prováděním, a to jak objednateli, tak i třetím osobám. Dodavatel nese odpovědnost za 
škodu způsobenou objednateli v důsledku porušení jeho povinností, pokud toto porušení 
nebylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle platných ustanovení občanského 
zákoníku a/nebo neodborným jednáním objednatele. 

6. Dodavatel odpovídá za škody způsobené jeho činností při plnění předmětu smlouvy 
nebo v důsledku užití jím instalovaných produktů, a to po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy. Případně vzniklé škody je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem má dodavatel po 



 

 

celou dobu plnění předmětu této Smlouvy a závazků z ní vyplývajících uzavřenu 
pojistnou smlouvu platnou s pojišťovnou xxxxxxxxx, na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu činnosti třetí osobě s pojistnou částkou ve výši min. 3.000.000 Kč. 
Číslo pojistného certifikátu (pojistné smlouvy): xxxxxxxxx. 

7. Ukončením či zánikem této Smlouvy, ať už se tak stane z jakéhokoli důvodu není 
dotčena platnost a účinnost těch ujednání této Smlouvy, z jejichž účelu a obsahu je 
zřejmé, že mají být platná a účinná i po ukončení či zániku této Smlouvy (zejména 
závazky vyplývající z Článku VIII. této Smlouvy, závazek zaplatit smluvní pokutu, 
závazky dodavatele vyplývající z vad plnění či ze záruky za jakost, náhrada škody 
apod.). 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně jejích případných změn a 

dodatků, musí být uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, 
zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství a berou za tuto povinnost 
odpovědnost. Povinnost zveřejnit Smlouvu v registru smluv zajistí objednatel. 
 

2.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 

3.  Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

 
4. Smluvní strany se zavazují plně dodržovat ustanovení Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) 

vůči všem relevantním informacím získaným v rámci realizace této Smlouvy a v rámci 
realizace této Smlouvy. 
 

5. Tuto Smlouvu, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, lze měnit nebo doplňovat pouze 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

6. Není-li touto Smlouvou výslovně stanoveno jinak, řídí se Smlouva a vztahy vzniklé na 
základě této Smlouvy ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
a souvisejících právních předpisů. Místem k projednávání veškerých sporů v souvislosti 
s touto Smlouvou budou příslušné soudy České republiky. 
 

7. V případě, že se některé ujednání této Smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této Smlouvy ani na 
platnost a účinnost této Smlouvy jako celku. Nastane-li taková situace, nahradí smluvní 
strany neplatné či neúčinné ujednání ujednáním novým, platným a účinným, které bude 
nejlépe odpovídat dané otázce a vůli smluvních stran při uzavírání této Smlouvy. 
Nedojde-li k dohodě smluvních stran v předmětné věci, pak se namísto neplatného či 
neúčinného ujednání použije to ustanovení platného a účinného právního předpisu, které 
bude svým obsahem a účelem, s přihlédnutím k vůli smluvních stran při uzavírání této 
Smlouvy, dané otázce nejbližší. 

 



 

 

8. Dodavatel si je dále vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) 
stejnopisy a dodavatel obdrží jeden (1) stejnopis.  

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i níže uvedené přílohy: 
 

 příloha č. 1 – Specifikace požadavků objednatele 

 příloha č. 2 – Cenová tabulka 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly, že rozumí jejímu obsahu, že 

Smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez 
nátlaku a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

V Brně, dne:……………2019 
 
 

........................................................ 
Ing. Zdeněk Opršal, 

jednatel 
Allium, s.r.o. 

V Praze, dne:……………..2019 
 
 

..................................................... 
Ing. Silvana Jirotková, 

pověřena řízením 
Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PŘÍLOHA č. 1 
Specifikace požadavků objednatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PŘÍLOHA č. 2 

Cenová tabulka 
 

# Fáze Cena v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč Cena v Kč 
včetně DPH 

1 Analýza a návrh řešení 75.600,- 15.876,- 91.476,- 

2 Dodávka a implementace díla 1.042.960,- 219.021,60 1.261.981,60 

3 

Školení - rozsah 8h/modul 
(moduly Obecná ESS/Agenda 

smluv/Agenda předpisové 
základny) 

60.480,- 12.700,80 73.180,80 

4 

Poimplementační podpora v 
místě plnění v rozsahu 

2MDi/oblast 
 

60.480,- 12.700,80 73.180,80 

Poimplementační podpora 
vzdáleně v rozsahu 2MD/oblast 

 
60.480,- 12.700,80 73.180,80 

     

5 Cena díla celkem 1.300.000,- 273.000,- 1.573.000,- 

     

# Položka 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH v Kč 

Cena včetně 
DPH 

6 
Hodinová sazba víceprací 

(člověkhodina) 
1260,- 264,60 1524,60 

 
 

                                                 
i MD = manday 


